

Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 1 WRZEŚNIA 1986 ROKU

Nr 169 (12 561)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Milion odkurzaczy w przyszłym roku

Atrakcyjne nowości zapowiada „Zelmer“

RZESZÓW PAP. Załoga Zakładów Zmechanizowanego Sprzętu Domowego „Predom-Zelmer” w Rzeszowie już nakreśliła program produkcyjny na 1987 r. Zapowiada w nim zarówno zwiększenie produkcji rynkowej i eksportowej, jak też uruchomienie wielu nowych wyrobów.

W rocznicę
Porozumień
Sierpniowych

Kwiaty przed „Warskim“

W SOBOTĘ, 30 sierpnia br., minie szósta rocznica podpisania pamiętnego porozumienia między protestującymi robotnikami a stroną rządową. Dokument w kraju i zakończył robotniczy protest, wyrażający się słowami, które zawierał sześć lat temu transparent w świetlicy głównej Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego: „**Socjalizm — tak, wypaczenia — nie!**”.

W dniu rocznicy — jak dziś mówimy — Porozumień Sierpniowych, przed bramą stoczni zebrał się przedstawiciel dyktacji, organizacji partyjnej, PRON, organizacji młodzieżowej i kombatanckiej oraz delegacje wydziałów „Warskiego”. U stóp tablicy, wmurowanej dla upamiętnienia poległych w 1970 r. stoczniowców, złożono wianki kwiatów.

(Wij)

Krązą plotki i domysły

Jaki samochód dla Żerania?

Z GÓRA rok mówi się o zakupie licencji nowego samochodu średniej klasy, który ma zastąpić wysłużonego „Fiata 125”. Krąży wiec plotki i domysły. Nikt nie chce uchylić rąbka tajemnicy zasłaniając się względami handlowymi. Tymczasem docierała do społeczeństwa różne wieści. I te oficjalne i te nieoficjalne. Bo oto po Międzynarodowych Targach Po-

(Dokończenie na str. 2)

ATRAKCYJNYMI nowościami będą m. in. nowe typy krajalnie do produktów spożywczych miksery o zmiennej unowocześnionej konstrukcji, kawiaraki o większej pojemności, wyciskarki do soków, suszarki do owoców, warzyw i grzybów, a także nowy typ odkurzacza średniej wielkości z automatycznie zwiżanym sznurkiem.

W przyszłym roku, w wyniku współpracy ze szwajcarską firmą „Rotel” powstanie nowa maszyna do mielenia mięsa i innych produktów spożywczych. Oryginalnej, własnej konstrukcji napęd do niej wytwarzany będzie „Zelmer”, natomiast część roboczą maszyny dostarczy „Rotel”.

W 1987 r. rzeszowski „Zelmer” planuje wytworzenie — po raz pierwszy w swojej 35-letniej historii — milion odkurzaczy. Pozwoli to w większym stopniu nasycić rynek we wnętrzu i zwiększyć eksport.

Wiele ambitnych zamiarów

Nowy 100-tysięcznik dla armatora liberyjskiego

„Arrow Gdynia“

W GDYŃSKIEJ Stoczni im. Komuny Paryskiej odbędzie się dziś uroczystość nadania imienia „Arrow Gdynia” (Stuzala Gdynia) dużej jednostce typu „Obp” (rudoczo-masowic) o nośności blisko 100 tys. DWT zbudowanego dla armatora liberyjskiego — Siraka Maritime Corporation. Marka chrześcijańska statku jest pani Gunnyor Margrethe Kobstedt z Norwegii.

W suchym doku stoczni gdyńskiej trwa budowa drugiego statku tego typu, który przekazany zostanie do eksploatacji w III kwartale 1987 r. Otrzyma ona nazwę „Arrow Gdańsk”.

Po trzęsieniu ziemi

w Rumunii

Wstrząsy zaobserwowano również w Polsce

WARSZAWA PAP. W chwili po silnym trzęsieniu ziemi, które w nocy z soboty na niedzielę nawiedziło Rumunię, fa-

(Dokończenie na str. 3)

powiększenia dostaw poszukiwanych nowoczesnych wyrobów gospodarstwa domowego — natrafia na bariery w postaci elektrycznych silników napęd-

(Dokończenie na str. 2)



Jak widać — dzieci jeszcze w wakacyjnym nastroju...
CAF — Walczak

Blisko 700 tys. „pierwszaków“

8,5 mln dzieci i młodzieży zainaugurowało rok szkolny

NAUCZYCIELE i uczniowie Zespołu Szkół im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie uczestniczyli dziś rano w centralnej inauguracji nowego roku szkolnego 1986/87. Wspólnie z przedstawicielami najwyższych władz partyjnych i państwowych zbrali się oni dziś w miejscowym Teatrze im. A. Mickiewicza. Zgodnie z tradycją wystuchano przemówienia ministra oświaty i wychowania — Joanny Michałowska-Gumowska, otwierającego w kraju kolejny rok oświatowy.

ZESPÓŁ Szkół im. A. Osuchowskiego zapisał się w dziejach naszego państwa jako istotne ogniwo w utrzymaniu i rozwoju idei polskości na Śląsku, a także w kształtowaniu i patriotycznym wychowaniu inteligencji polskiej, sięga swymi tradycjami 1885 r., kiedy powołane zostało do życia gimnazjum polskie w Cieszynie. Dziś uczniowie szkoły uzyskują czołowe lokaty w wojewód-

(Dokończenie na str. 2)

Z okazji Dnia Energetyka

Sztandar dla Zespołu Elektrowni „Dolna Odra“

Z OKAZJI Dnia Energetyka odbyła się w „Dolnej Odrze” uroczysta akademii, podczas której młodzież Zespołu Elektrowni wręczyła sztandar zakładowy. Aktu przekazania sztandaru dokonał w imieniu ministra górnictwa i energetyki dyrektor Zachodniego Okręgu Energetycznego, Tadeusz WIDERAK. W okolicznościowym liście skierowanym do załogi Zespołu Elektrowni minister gen. dyw. Czesław Piotrowski podkreśla, że dzięki dobrej pracy energetyków kraj otrzymuje niezbędną energię elektryczną i ciepłą, potrzebną do podniesienia efektywności produkcyjnej naszej gospodarki.

PO UDEKOROWANIU sztandaru medalem „Gryfa Pomorskiego”, przyznanym elektrowni przez Wojewódzką Radę Narodową w Szczecinie za zasługi dla rozwoju Pomorza Zachodniego, głos zabrał dyr. „Dolnej Odry”, Andrzej Dobrek. Powiedział m. in.:

— W kraju buduje się obecnie znacznie nowocześniejsze elektrownie, np. elektrownia w Belchatowie, czy elektrownia jądrowa w Żarnowcu i godzimy się z faktem, że reprezentujemy już nie najnowszy poziom techniki, tym niemniej wskaźniki, jakie od wielu lat uzyskujemy pozwalają nam utrzymać się w ścisłej czołówce wiodących elektrowni krajowych. Zadania roku 1986 realizujemy pomyślnie. Wyrzeczamy w stosunku do planu wskaźniki techniczne i prawidłowo przebiega kampania remontowa we wszystkich trzech

(Dokończenie na str. 2)

Wizyta w Libii K. Barcikowskiego

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie kierownika Dżamahirijji Libijskiej Sił zbrojnych do Trypoli udała się delegacja PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa PRL Kazimierza Barcikowskiego. Delegacja weźmie udział w obchodach 17 rocznicy Rewolucji 1 września.

Wrzesień 1939

• Dźwięk syren • Uroczystości na cmentarzu

DZIŚ o godz. 12 w południe w Szczecinie — podobnie jak we wszystkich miastach Polski — rozległ się głos syren alarmowych. Było to przypomnienie wydarzeń sprzed 47 lat, kiedy to hitlerowska nawała ruszyła na Polskę, rozpoczęła się II wojna światowa.

Upamiętnieniem tego wydarzenia, a także oddaniem hołdu milionom Polaków poległych w walce z hitlerowskim faszystyzmem, jak również dowodem pamięci o wyzwoliтелях naszej Ojczyzny — były uroczystości na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie. Rozpoczęły się one także o godz. 12. U stóp Pomnika Bractwa Broni delegacje władz wojew. organizacji kombatanckich, PRON konsulatów państw socjalistycznych, przedstawiciele zakładów pracy oraz szkół złożyli wieńce i wianki kwiatów. Przed pomnikiem żołnierze Garnizonu Szczecińskiego zaciągnęli warty honorowe.

(Wij)

Dwa miliony za zegarek

GENEWA PAP. Zegarek kieszonkowy, wykonany przez słynnego zegarmistrza, J. Krensdorfa w 1650 roku, sprzedany został na aukcji w Genewie za 1,87 miliona franków szwajcarskich. Była to największa kwota zapłacona za zegarek w historii aukcji genewskich. Korpus czasomierza i jego cyferblat pokryte są emalia, zaś wyrył ozdobiono brylantami.

W Los Angeles

Tragiczna katastrofa lotnicza

WASZYNGTON PAP. Do tragicznej katastrofy lotniczej doszło w niedzielę w pobliżu lotniska w Los Angeles. Śmierć poniosło co najmniej 77 osób, a kilkanaście zostało rannych.

Samolot meksykańskich linii lotniczych „Aeromexico” DC-9 podchodzący do lądowania zderzył się z jednosilnikowym samolotem „Piper Archer” z 3 osobami na pokładzie. Passażerowie i załoga obu samolotów ponieśli śmierć. Szczęśliwie samoloty spadły na sąsiadki domy niszcząc

(Dokończenie na str. 3)

„Cudowne dziecko“ w Oxfordzie

LONDYN PAP. 13-letnia Ruth Lawrence została najmłodszą studentką uniwersytetu oxfordzkiego (W. Brytania). Zdumiewające jest to, że dziewczynka w ogóle nie chodziła do szkoły. Wykształcenie zapewnił jej rodzice. Egzaminu szkoły średniej Ruth zdała jako eksternistka.



SZAMOTULY w woj. poznańskim będą, jak wiadomo, gospodarzem tegorocznych dołynek. Teraz miasto energicznie przygotowuje się do tej uroczystości.

Szansa na eksportowy szlagier

Lodowaty interes

MODA na mrożonki nie mija. Przeciwnie, zamraża się coraz więcej artykułów żywnościowych, a już na rynku owoców i warzyw zdobyły one zdecydowany prymat.

KAŻDY szanujący się eksporter owoców ogrodnich powinien być w zgodzie z tą modą, jeśli chce zarobić.

Urządzenia do zamrażania mu simy kupować za granicą i to za dewizy. Dawne to czasy, gdy zakłady „Hortexu” powstawały jak grzyby po deszczu.

NIE tak dawno przecież, bo w 1985 r., spółdzielnie ogrodnicze zainstalowały 14 linii do wytwarzania koncentratu jabłkowego.

Książki nadesłane

- Aleksy Lapiński - Raz dew. trzy... (KIW - 50.-)
Andrzej W. Mikołajewski - Na wszystkich drogach (Wyd. Łódzkie - 50.-)
Zbigniew Martyniak - Organizacja i zarządzanie (KIW - 300.-)
Edward Lewicki - Życie cudzym kosztem (KIW - 100.-)
Lech M. Jakób - Karamakarokom (LSW - 150.-)
Witold Michałowski, Janusz Rygielski - Sośr o Bieszczady (SIT - 140.-)
Kazimierz Adamek - Wzrost Szkoła Oficerska Służb Kwatermistrzowskich im. M. Buczka (MON - 500.-)
Ludwik Krzywicki - Człowiek i świat (KIW - 350.-)
Władimir Orłow - Demon z alówka (Wyd. Literackie - 320.-)
Nikolaos Kazantzakis - Grek Zorb (KIW - 240.-)
Karol Marks - Zarys krytyki ekonomii politycznej (KIW).
Józef Spychalski - „Faworka z Ideologią” (Wyd. Łódzkie, 140 zł).

Jak rządzić? Stołek dla dyrektora

TAK jak oblicze gazety zależy w dużym stopniu od osobowości redaktora naczelnego, a repertuar teatru od zainteresowań jego szefa — tak i na funkcjonowanie przedsiębiorstw wpływa niemal ma jego dyrektor.

NAJWIĘKSZYM wymaganiem, jakie postawiła reforma przed kierownikami przedsiębiorstw, jest — w ich odczuciu — konieczność myślenia kategoriami rachunku ekonomicznego — w związku z tym — dysponowanie odpowiednią wiedzą ekonomiczną.

RÓWNIEM ważne jest, w odczuciu dyrektorów, samodzielne podejmowanie walczk dla przedsiębiorstwa decyzji.

ONI sami mówią o sobie: „Dyrektor powinien, mieć wizję przyszłości, widzieć perspektywę, a także — podejmować ryzyko, trafne i szybkie decyzje, reagować na wszelkie problemy, sprzedawać zagrożenia”.

Tarnów. Remonty zabytkowych obiektów mają to do siebie, że w czasie ich przeprowadzania odkrywano są często niemitane przedmioty.

Z kosmosu badamy stan polskich lasów

Nowy system satelitarny SPOT

WARSAWA. Od wiosny kraży na orbicie francuski satelita geograficzny SPOT — który wykonuje również zdjęcia naszego kraju.

JEST to satelitarny system dosłownie specjalnie do wymagań i warunków europejskich. W pracach programowych SPOT brali udział także polscy specjaliści z Instytutu Geodezji i Kartografii, którzy przeprowadzili serię badań testowych przy interpretacji symulowanego zdjęć w celu stwierdzenia przydatności satelity SPOT dla naszych potrzeb.

Obecnie Instytut Geodezji i Kartografii jest wykonawcą jednego z tematów badawczych objętych programem SPOT. Satelita wykona w ciągu lata serię zdjęć obszaru Polski.

Notatnik kulturalny

- SWIDNICKI Ośrodek Kultury organizuje w dniach 12-14 września br. IV Dni Fotografii — Świdnica.
W ramach imprezy odbędzie się IV Ogólnopolska Głędta Towarzystwa i Klubów Fotograficznych z udziałem kilkudziesięciu stowarzyszeń fotograficznych z całego kraju.
W dniach 17-19 października br. odbędzie się w Wałcu IX Turniej Sztuki Recytatorskiej „Zwycięstwo”.
W woj. katowickim w tym roku szkolnym przekazywanych będzie 10 nowych obiektów o 320 pomieszczeniach do nauczenia.
NA ZDĘCIU: końcówce prace przy porządkowaniu oboje nowej szkoły podstawowej na osiedlu Odrodzenia w Katowicach-Florowicach.

